
 Č.j.: 2579/23/KSUS/R/BAL 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

  

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
ve smyslu § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
II/608 hr.hl.m. Praha - Veltrusy - II/101 I. etapa I. 

část, provozní staničení 1,960 – 5,555 km 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 04. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-199/23 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 48 odst. 2 písm. a) a odst. 4 zákona o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel 

Vám v souladu s § 48 odst. 11 zákona oznamuje vyloučení níže uvedeného účastníka ze 

zadávacího řízení: 

 

COLAS CZ, a.s. 

Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 - Vysočany 

IČO: 261 77 005 

 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 19. 07. 2023 byla účastníkovi přes profil zadavatele (E-ZAK) komisí zaslána výzva 

k objasnění nabídky dle § 46 a § 113 zákona. Žádost obsahovala objasnění následujících 

položek: 

 

SO 101.1, SO 101.2, SO 102, SO 111, SO 112, SO 113  

Č. 1 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI  

Č. 2 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV  

Č. 4 015330 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 05 04 KAMENNÁ SUŤ 

 
SO 101.1, SO 102  

Č. 13 113749 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO  

200MM  

uveřejněno na profilu zadavatele 



SO 101.1  

Č. 27 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+,  

16S TL. 70MM  

Č. 28 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S  

TL. 60MM 

 

Písemné objasnění účastník zaslal přes profil Zadavatele dne 25. 07. 2023 tj, ve stanové lhůtě 

5 pracovních dní. Účastník však v daném vysvětlení řádně neobjasnil nacenění výše 

uvedených položek, jen obecně konstatoval správné nacenění soupisu prací v nabídce a 

využití zeminy a sutě na jiných probíhajících stavebních zakázkách 

Komise se proto rozhodla o opakovanou žádost o objasnění nabídkové ceny dle §46 a § 113 

zákona, která byla účastníkovi zaslána přes profil Zadavatele 26. 07. 2023. Termínem pro 

zaslání tohoto objasnění byla stanovena na 3 pracovní dny. 

 

Druhé písemné objasnění obdržela komise 31. 07. 2023 přes profil zadavatele, tj. ve 

stanovené lhůtě 3 pracovních dní.  

V tomto písemném objasnění byly řádně objasněny následující položky, kdy byl přeložen i 

ekonomický rozklad těchto položek: 

SO 101.1, SO 102  

Č. 13 113749 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO  

200MM  

SO 101.1  

Č. 27 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+,  

16S TL. 70MM  

Č. 28 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S  

TL. 60MM 

U následujících položek: 

SO 101.1, SO 101.2, SO 102, SO 111, SO 112, SO 113  

Č. 1 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI  

Č. 2 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV  

Č. 4 015330 POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH  

- 17 05 04 KAMENNÁ SUŤ, 

Jež byly naceněny v nabídce za jednotkovou cenu 1 Kč, účastník potvrdil využití tohoto 

materiálu na jiných stavbách, a tedy nebude tyto položky likvidovat na skládce. 

 

Jelikož soupis prací, který byl součástí zadávací dokumentace popisuje u těchto položek 

nutnost předložení vážních lístků pro fakturaci daných položek a zároveň neumožňuje využití 

tohoto materiálu jinak, než odvozem a likvidací na příslušné skládce, je takto předložená 

nabídka v rozporu se zadávací dokumentací. Vzhledem k tomu, že Účastník předložil 

vysvětlení ceny, které neodpovídá zadávacím podmínkám (potřebě nacenit skládkovné), když 

s tímto materiálem v rozporu se zadávací dokumentací hodlá dále nakládat, považuje 

Zadavatel takový postup účastníka za materiální změnu nabídky, která je nepřípustná. 

Případně jako variantní nabídku, kterou ale Zadavatel v čl. 19 zadávací dokumentace vyloučil. 



Jedná se tedy nabídku, která je v rozporu se zadávací dokumentací a z tohoto důvodu je tato 

nabídka vyloučena ze zadávacího řízení. 

 

P o u č e n í 

 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat podle ustanovení § 242                   

odst. 2 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich 

uveřejnění. 

 

 

                    ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                          příspěvková organizace  

                                                                  

 


